
 

 

2023 年 10 月吉日 

 

 各   位 

千葉商科大学教育研究会     

                         会 長  太 田  三 郎  

（千葉商科大学商経学部名誉教授） 

  

 千葉商科大学教育研究会 

  第２７回総会・研究大会のご案内   

 
拝啓 皆様には、日頃から本研究会の運営にご支援・ご理解を頂き、ありがとうございます。 

さて、本研究会は、全国の商業教育の魅力を更に向上させるべく「令和の学びにおける ICT 活用の現

状と課題」をテーマとして、総会・研究大会を対面形式・オンライン形式のハイブリットで開催いたし

ます。 

講演につきましては、文部科学省初等中等教育局視学官 田中圭先生、船橋市立飯山満中学校 辻史朗

先生、千葉商科大学 近藤真唯先生の講演を予定しております。 

なお、今年度は本学学園祭「瑞穂祭」期間中に開催いたします。皆様方におかれましてはご多用中と

存じますが、これからの商業教育を考える貴重な研修の場として、そして同窓会にて旧交を温める場と

して、ぜひ奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1 日  時 2023 年 11月 4 日（土）午前 9時 30 分～午後 3 時 00 分  

        （スケジュール）同封資料参照 

2 実施形態 対面形式・オンライン形式（ZOOM）でのハイブリット開催 

3 会  場 本館 7 階 大会議場 

4 対面形式を選択された場合 

対面形式を選択された方の資料については、当日会場にてお渡しいたします。また、対面形式でご

参加された方には、研究会にて交通費（宿泊費除く）を半額補助させていただきます。当日受付を

する際に、ご記入いただいた別紙「通勤経路等及振込先銀行届」と交通費に関する領収書を合わせ

てご提出ください。後日、指定された口座へお振込みさせていただきます。 

5 オンライン形式を選択された場合 

オンライン形式を選択された方の資料については、ダウンロード形式で配付いたします。資料ダウ

ンロード URL と Zoom 会議 URL は 11 月 2 日（木）までに、お申し込みの際にご登録いただいたメー

ルアドレス宛に送付いたします。 

6 参加申込  

Peatix（https://ca27th.peatix.com/）にアクセスいただき、11 月 2 日（木）までにお申し込みく

ださい。 

7 年会費および参加費 

年 会 費  3,000 円 

研 究 会 参 加 費  1,000 円（対面） 2,000 円（オンライン） 

懇親会（鴨の会）  5,000 円（同窓会懇親会に参加する形になります。） 

Peatix の支払方法で、11 月 2 日（木）までにお支払いをお願いいたします。 

8 連絡・お問い合わせ先 

千葉商科大学 学部事務課（担当：堀越） 

Tel：047-373-9775 Fax：047-371-6881 

E-mail：y-hori@cuc.ac.jp  

近藤 真唯（近藤研究室）    

Tel：080-1846-1196  

E-mail：kondo@cuc.ac.jp 

 以上 

申し込みはこちらから 


	2023年10月吉日
	各　　 位
	千葉商科大学教育研究会
	会　長　　太　田　　三　郎
	（千葉商科大学商経学部名誉教授）
	千葉商科大学教育研究会
	第２７回総会・研究大会のご案内
	拝啓　皆様には、日頃から本研究会の運営にご支援・ご理解を頂き、ありがとうございます。
	さて、本研究会は、全国の商業教育の魅力を更に向上させるべく「令和の学びにおけるICT活用の現状と課題」をテーマとして、総会・研究大会を対面形式・オンライン形式のハイブリットで開催いたします。
	講演につきましては、文部科学省初等中等教育局視学官 田中圭先生、船橋市立飯山満中学校 辻史朗先生、千葉商科大学 近藤真唯先生の講演を予定しております。
	なお、今年度は本学学園祭「瑞穂祭」期間中に開催いたします。皆様方におかれましてはご多用中と存じますが、これからの商業教育を考える貴重な研修の場として、そして同窓会にて旧交を温める場として、ぜひ奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。
	敬具
	記
	1　日　　時　2023年11月4日（土）午前9時30分～午後3時00分
	（スケジュール）同封資料参照
	2　実施形態　対面形式・オンライン形式（ZOOM）でのハイブリット開催
	3　会　　場　本館7階　大会議場
	4　対面形式を選択された場合
	対面形式を選択された方の資料については、当日会場にてお渡しいたします。また、対面形式でご参加された方には、研究会にて交通費（宿泊費除く）を半額補助させていただきます。当日受付をする際に、ご記入いただいた別紙「通勤経路等及振込先銀行届」と交通費に関する領収書を合わせてご提出ください。後日、指定された口座へお振込みさせていただきます。
	5　オンライン形式を選択された場合
	オンライン形式を選択された方の資料については、ダウンロード形式で配付いたします。資料ダウンロードURLとZoom会議URLは11月2日（木）までに、お申し込みの際にご登録いただいたメールアドレス宛に送付いたします。
	6　参加申込
	Peatix（https://ca27th.peatix.com/）にアクセスいただき、11月2日（木）までにお申し込みください。
	7　年会費および参加費
	年会費　　3,000円
	研究会参加費　　1,000円（対面）　2,000円（オンライン）
	懇親会（鴨の会）　　5,000円（同窓会懇親会に参加する形になります。）
	Peatixの支払方法で、11月2日（木）までにお支払いをお願いいたします。
	8　連絡・お問い合わせ先
	千葉商科大学　学部事務課（担当：堀越）
	Tel：047-373-9775　Fax：047-371-6881
	E-mail：y-hori@cuc.ac.jp
	近藤　真唯（近藤研究室）
	Tel：080-1846-1196
	E-mail：kondo@cuc.ac.jp
	以上
	申し込みはこちらから

